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TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 066/2023/FSCMPA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2022/FSCMPA; PAE Nº 
2022/874090
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o ACRÉSCIMO DE 
QUANTIDADE DE 25%, para os itens 02, 03, 04, 08, 09, 12, 28, 33, 34, 
35 e 37 do contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR – AGULHAS, SERINGAS, CATETERES E EQUIPOS, 
consoante dispõe, respectivamente, art. 65, I, ‘b’, e §1º, da Lei Federal 
n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 20/11/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 
01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000069, 01659000069-
003264,01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 
006962, 01659000069-008053,01659000069-008054, 01659000069-
008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-
008102, 01659000069- 009829, 01659000069-011825, 01600000049-
006653, 01600000049-009936,02600312049-009679 , 02600311049-
010520,e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA; CNPJ/MF sob o n.º 
04.949.905/0001-63,
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza, nº 125, Bairro Águas Brancas, Ana-
nindeua/PA, CEP: 67.033-030, Telefone: (91) 3182-0395
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1016306
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 069/2023/FSCMPA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2022/FSCMPA; PAE Nº 
2022/874090
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o ACRÉSCIMO DE 
QUANTIDADE DE 25%, para os itens 13 e 16 do contrato original, cujo ob-
jeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AGULHAS, SE-
RINGAS, CATETERES E EQUIPOS, consoante dispõe, respectivamente, art. 
65, I, ‘b’, e §1º, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 20/11/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 01500000001, 
01500100203, 01501000061, 01659000069, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 006962, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069- 009829, 01659000069-011825, 01600000049-006653, 
01600000049-009936, 02600312049-009679 , 02600311049-010520,e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: LABORATÓRIO B BRAUN S.A, CNPJ/MF sob o n.º 
31.673.254/0010-95,
ENDEREÇO: Estrada Guaxindiba n° 1990, Bairro Guaxindiba, São Gonçalo/
RJ, CEP: 24.722-030, Telefone:(21) 2602-3223,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1016307
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 068/2023/FSCMPA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2022/FSCMPA; PAE Nº 
2022/874090
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o ACRÉSCIMO DE 
QUANTIDADE DE 25%, para os itens 07, 10, 38, 39 e 40 do contrato 
original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
– AGULHAS, SERINGAS, CATETERES E EQUIPOS, consoante dispõe, res-
pectivamente,art. 65, I, ‘b’, e §1º, da Lei Federal n.º 8.666/93
Data da assinatura: 20/11/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000069, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069- 006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069- 009829, 01659000069-011825, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 , 
02600311049-010520,e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º 21.551.379/0008-74,
ENDEREÇO: Rua Alexandre Dunas n°1.976 , Bairro Chácara Santo Antônio, 
São Paulo/SP, CEP: 04717-004, Telefone:(11) 5185-9710
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1016308
Termo Aditivo: 2
Contrato: 036/2022/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/99514
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Renovação de Pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 26/02/2024 a 25/02/2025, bem como o acréscimo de quantidade de 
25% (vinte e cinco por cento) para o item 3 do contrato original, cujo ob-
jeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - IMUNOGLOBULINA 
HUMANA., consoante dispõe o artigo 57, §1º, inciso IV, e artigo 65, inciso 
I, alínea “b” e § 1º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da assinatura: 28/11/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061- 
000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-

003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-
008053, 01659000069- 008054, 01659000069-008100, 01659000069-
008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 01659000069-
009829, 01600000049-006653, 01601000049- 006653, 01600000049-
009936, 01601000049-009936, 01659000069-011825, 02600311049-
010520 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA-
LARES LTDA, CNPJ/MF n.º 34.175.735/0001-78
Endereço: rua Antonio Everdosa, 632, Pedreira, Belém/PA CEP: 66085-
752, Telefone: (91) 3349-2455/(91) 98513-8348
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1016311
TERMO ADITIVO: 4
Contrato: 328/2019/FSCMPA
REF. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2019/FSCMPA; E - Protocolo 
Nº 2020/920793 (Proc. Origem 2019/450492)
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação 
de prazo do contrato supramencionado pelo período compreendido de 
03/12/2023 a 02/12/2024, bem como o aumento de 8,05% sobre o valor 
do contrato, conforme solicitação via Memo. Nº 99/2023/GSER e parecer 
contábil Nº 013/2023/GCON, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 
57, inciso II c/c artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo objeto é a prestação de Serviço Médico em Hepatologia Clí-
nica, Hepatologia Cirúrgica, Hepatopediatria e Transplante Hepático Aten-
dimento de Pacientes do Sistema Único de Saúde – SUS, nas dependên-
cias da FSCMPA.
Data da assinatura: 28/11/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; 10.302.1507.2324, 
10.302.1507.2325; Fontes de recurso: 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339039.
CONTRATADA:AMAZONIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ/MF sob o 
n.º16.604.808/0001-18,
ENDEREÇO: Av. Governador José Malcher, 152, sala 12, Bairro de Nazaré, 
Belém/PA, CEP: 66.040-281, Telefone: (91)99215-8828
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1016339

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2023
Às 08:48 horas do dia 05 de outubro de 2023, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2023/356612, Pregão nº 036/2023. .
Empresa vencedora: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, 
CNPJ:08.674.752/0001-40
Item: 01
Valor total  R$ 18.030,00
Empresa vencedora: M M LOBATO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ 05.109.384/0001-07
Item: 02
Valor total  R$ 18.525,00
Empresa vencedora: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, 
CNPJ: 83.929.976/0001-70
Itens: 03 e 06
Valor total  R$ 51.000,00
Empresa vencedora: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA, CNPJ 44.734.671/0022-86
Itens: 05,09,13,17,23,30 e 33
Valor total  R$ 1.201.206,00
Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ:04.949.905/0001-63
Item: 07
Valor total  R$ 169.650,00
Empresa vencedora: EUGIA PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LIMITA-
DA, CNPJ: : 44.639.493/0001- 80
Item: 08,10 e 12
Valor total  R$ 252.650,00
Empresa vencedora: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA, 
CNPJ 01.571.702/0001-98,
Itens: 14,18,22 e 24
Valor total  R$ 352.152,00
Empresa vencedora: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A, 
CNPJ:21.60.665.981/0009-75
Itens:15 e 31
Valor total  R$ 214.700,00
Empresa vencedora: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA CNPJ:21.581.445/0001-82
Itens: 16,21 e 32
Valor total  R$ 350.500,00
Empresa vencedora: POLYMEDH. LTDA , CNPJ:63.848.345/0001-10
Itens: 19 e 20
Valor total  R$ 39.600,00


